
Zápis ze 14. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 6. ledna 2020 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Jiří Bittner,  Mgr. Bc. Milan Trulej, Ing. Michal Kubesa, 
Vladimír Vicherek, Karel Neuwirth,   Bc. Jiří Kubesa, Ludmila Říčná 
 
Omluveni: Ing. Drahomíra Kozárková, MVDr. Radka Žůrková, Bc. Eva Murová 
 
14. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni Mgr. Bc. Milan Trulej, a Ing. Jiří Bittner a zapisovatelkou  
Ludmila Říčná. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schvalován program uvedený v pozvánce. 
Zastupitelstvo schvaluje program jednání. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
3. Kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola usnesení z ustavujícího zasedání. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až prosinec 2019 a skutečností 
k 31.12.2019. 
Rozpočet na rok 2019 byl schválen ve výši 7.001,00 tis. Kč, z toho rezerva na kapitálové 
výdaje činí 1.000 tis. Kč. Upravený rozpočet k datu 31.12.2019 činí 8.726,991 tis. Kč.. Ve 
výdajích bylo k 31.12.2019 vydáno 5.095,179 tis. Kč. Do příjmů bylo vybráno 168,457 tis. 
KČ.  Zůstatek k 31.12.2019  činí 3.800,269 tis. Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za prosinec 2019. 
Zastupitelstvo schvaluje finanční zprávu. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
5. Rozpis rozpočtu na rok 2020 
Pro MČ Komárov byl schválen ZMO rozpočet na rok 2020 ve výši 7.809 tis. Kč v členění na 
běžné výdaje ve výši 6.309 tis. Kč a kapitálové výdaje ve výši 1.500 tis. Kč. Při sestavování 
rozpisu rozpočtu se vycházelo ze skutečnosti k 12/2019 s přihlédnutím k plánovaným 
výdajům na opravy a jiné výdaje.  Rozpočet se čerpá z jednotlivých položek. V případě 
chybějících finančních prostředků na položce lze provést změnu rozpisu rozpočtu, a to i mezi 
běžnými a kapitálovými výdaji. 
Zastupitelstvo schvaluje rozpis rozpočtu na r. 2020. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
 



6. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
9.  prosince 2019 byla schválena Příloha k nařízení vlády  č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samosprávních celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb. 
Dochází ke zvýšení odměn o 10% . 
Na základě uvedeného nařízení vlády dochází k navýšení odměn zastupitelů dle přílohy, a to s 
účinností od 1.2.2020. 
Zastupitelstvo schvaluje odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
7. Záměr pronájmu reklamní plochy 
Firmě OpavaNet a.s. končí nájemní smlouva na  pronájem části střechy věže hasičárny pro 
umístění telekomunikačního zařízení na pozemku parc. č. 149, zastavěná plocha a nádvoří, 
k.ú. Komárov u Opavy. Pro uzavření nové smlouvy je nutno schválit záměr pronájmu výše 
uvedené plochy a vyvěsit na úřední desce.   
Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu reklamní plochy. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
8. Zpráva o činnosti JSDH Komárov za rok 2019 
Starosta seznámil zastupitele s obsahem zprávy o činnosti JSDH Komárov za rok 2019, která 
je k nahlédnutí na ÚMČ. Jednotka má 14 členů, kteří se zúčastnili v roce 2019 36 zásahů. 
Kromě zásahů zajišťují kácení a ořez stromů, zalévání a další služby pro občany. Každé 
pondělí se provádí kontrola provozuschopnosti techniky. 
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti JSDH Komárov za rok 2019. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
9. Žádosti, stížnosti 
A. Žádost o povolení hostování lunaparku v době komárovského posvícení 
Pan V.P. podal žádost o povolení hostování lunaparku v době komárovského posvícení 
v červenci 2020. 
Zastupitelstvo schvaluje žádost o hostování lunaparku. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
        
B. Žádost Jednota Orel Komárov o dotaci. 
Zástupce Jednoty Orel Komárov předložil žádost o účelovou dotaci na provoz, opravy  
a údržbu budovy Orlovny, technických zařízení budovy a přilehlého venkovního areálu. 
Zastupitelé žádost podpořili a schválili dotaci ve výši 100.tis. Kč. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
10. Informace, připomínky a podněty 
A. Vánoční jarmark 
Starosta zhodnotil organizaci  vánočního jarmarku v Komárově dne 19.12.2019. 
 
B.  Termíny zasedání Zastupitelstva MČ Komárov v r. 2020 
Starosta informoval zastupitele o termínech zasedání v roce 2020. 
 
C .Bikrosová dráha 
Byly podány informace k výstavbě bikrosové dráhy. 
 
 
 



D. Dětský karneval  
Dochází ke změně termínu pořádání Dětského karnevalu. Původní termín 18.1.2020 se ruší a 
karneval proběhne v neděli 9.2.2020 od 15,00 hod. v místní Orlovně. 
 
11  Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 10.2.2020 v 18.15 hod. v zasedacím sále 
ÚMČ Komárov. 
 
 
 
Zapsala: Ludmila Říčná 
 
Opava-Komárov:  6. ledna 2020 
 
 
 
Ověřili: 
Mgr. Bc. Milan Trulej 
 
Ing. Jiří Bittner 
 
 
Ing. Lumír Měch - starosta 
 
 
 
 
 


